РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

08.11.2010										     № 115
О внесении изменений и
дополнений в Устав
сельского поселения Шапша

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О   внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении»», Уставом сельского поселения Шапша, в целях приведения Устава сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав сельского поселения Шапша, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 20.04.2009 № 48 (с изменениями и дополнениями от 01.10.2009 № 71, от 14.12.2009 № 79, от 22.03.2010 № 91, от 07.06.2010 № 102) следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 6 пункта 1 статьи 17 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

1.2. Часть 1  статьи  26 дополнить  пунктами 3), 4), 5) следующего содержания:
     «3) полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренные Федеральным законом «О теплоснабжении»»;
     «4) осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, установленном администрацией поселения»;
    «5) организует и осуществляет муниципальный контроль на соответствующей территории».
1.3. В пункте 4 статьи 27 слова «четыре года» заменить словами «пять лет».
1.4. В статье 41:
1.4.1. второй абзац части 5 исключить;
1.4.2. добавить часть 6 следующего содержания:
 «6. Дополнительно к гарантиям, установленным действующим законодательством, муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения за счет средств местного бюджета гарантируется:
1) частичная компенсация в размере 70 процентов стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки муниципальному служащему и несовершеннолетним детям, а также детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся на дневных отделениях учебных заведений, муниципального служащего один  раз в календарном году;
2) компенсация стоимости проезда муниципального служащего и несовершеннолетних детей, а также детей, не достигших возраста 23 лет, обучающихся на дневных отделениях учебных заведений, муниципального служащего к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения туда и обратно один раз в два года;
3) единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет в размере одного месячного фонда оплаты труда;
4) единовременная выплата при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" при стаже муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы не менее 5 лет;
5) дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве трех календарных дней в случаях рождения, смерти или тяжелого заболевания близких родственников (родителей, детей, родных братьев и сестер) муниципального служащего, бракосочетания муниципального служащего или его детей;
6) материальная помощь семье умершего (погибшего) муниципального служащего.
Размер, за исключением установленных в пунктах 1), 3), 5) части 6 настоящей статьи, порядок и условия предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим, определенных настоящим уставом, устанавливаются главой поселения».

2. Поручить главе сельского поселения Шапша:
       - направить настоящее решение в соответствующий уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Изменения и дополнения, предусмотренные пунктами 1.1., 1.2., 1.3.  настоящего решения вступают в силу с 01 января 2011 года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюкову.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

           Глава
сельского поселения                                                            Л.А.Овчерюкова